
 

strana 1/2 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Po vzájemné dohodě uzavírají dnešního dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 17.10.2019, jejímž předmětem je zhotovení stavby „Rekonstrukce podkrovních 

prostor ředitelství a Sociální zařízení pro údržbu DPS U Kašny“, v tomto znění: 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel   Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

sídlo:     Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 

zastoupený:   xxxxxxxxxxxxxxx ředitelkou 

 IČ:    71193430 

 DIČ:     CZ71193430 

 daňový režim:   plátce DPH 

 bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

 č. účtu:    268301736/0300  

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel:   ROOS KROMĚŘÍŽ, s.r.o. 

sídlo:     Bílanská 1836/16a, Kroměříž 767 01 

zapsaný v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl C, vložka 39836 

zastoupený:   xxxxxxxxxxxx jednatel 

osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Pavol Tománek 

telefon:    00420603888475 

IČ:    26242460 

DIČ:    CZ26242460 

daňový režim:   plátce DPH 

bankovní spojení:   KB a.s.    

č. účtu:    86-2930580207/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

2. Obsah Dodatku č. 1  

2.1. Smluvní strany se dohodly, že v rámci stavby budou provedeny některé stavební práce nad rámec 

dohodnutý ve smlouvě o dílo (dále jen „vícepráce“) a některé stavební práce dohodnuté ve smlouvě o dílo 

nebudou provedeny (dále jen „méněpráce“).  

Zejména bude odlišně od původně dohodnutého rozsahu prací provedeno:  

- demontáž SDK podhledů v celé ploše podkroví,  

- vyzdění nosné stěny průčelí z tvárnic Ytong s žb. věncem,  

- nová skladba střešního pláště s krytinou Lindab Click SRP Elite RAL 7016, separační vrstvou 

z nepískované lepenky, provětrávaným dvojitým dřevěným záklopem, difuzní folií, tepelnou izolací a 

vnitřní SDK konstrukcí podkroví v celé ploše střešní konstrukce, 

- klimatizace pěti kanceláří a serverovny, 

- elektronický zabezpečovací systém,  

- okna a vstupní dveře ze smrkového napojovaného profilu 78 zasklené trojsklem, 

- střešní okna Velux v kvalitě standart plus s trojsklem 

- odstranění keřů a thuje rostoucí v blízkosti domu. 

Přesná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v položkových rozpočtech, které jsou součástí 

tohoto dodatku č. 1 jako jeho příloha. 

 

 

 

 



strana 2/2 

2.2. Ve smlouvě o dílo v článku 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění odstavec 5.1., 

který nově zní: 

5.1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši 

Cena dle SOD za část „Rekonstrukce podkrovních prostor ředitelství“ bez DPH   4 561 490,- Kč 

Cena dle SOD za část „Sociální zařízení pro údržbu DPS U Kašny“ bez DPH  305 561,- Kč 

Dodatek 1 vícepráce 1 833 599,-  Kč 

Dodatek 1 méněpráce     1 507 051,- Kč 

Cena včetně dodatku 1 bez DPH část „Rekonstrukce podkrovních prostor ředitelství“ 4 888 038,- Kč 

Cena včetně dodatku 1 bez DPH část „Sociální zařízení pro údržbu DPS U Kašny“ 305 561,- Kč 

DPH 15% 45 834,- Kč 

DPH 21% 1 026 488,-Kč 

Cena celkem včetně dodatku 1 včetně DPH          6 265 921,-Kč     

 

3. Ostatní ujednání 

3.1. Veškerá ustanovení výše uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem ke smlouvě o dílo zůstávají 

v plné platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv (viz zákon č. 340/2015 Sb.). Zhotovitel bere na 

vědomí, že objednatel má povinnost uveřejnit tento dodatek smlouvy v registru smluv. Zhotovitel 

prohlašuje, že údaje uvedené v dodatku ke smlouvě o dílo nejsou předmětem obchodního tajemství 

a s uveřejněním v registru smluv výslovně souhlasí. 

3.3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3.4. Nedílnou součást tohoto dodatku ke smlouvě o dílo tvoří jeho přílohy: Položkové rozpočty víceprací 

a méněprací. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tento dodatek ke smlouvě o dílo na základě své svobodné a vážné 

vůle, na důkaz čehož, připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy. 

 

V Kroměříži dne 30.11.2019                         V Kroměříži dne 30.11.2019 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
…..…………….……………………………….                         …………………………………………. 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
           ředitelka       jednatel společnosti 
   
      za objednatele                                               za zhotovitele 

 
 
 


